ПРОТОКОЛ №5
заседания Общественного совета  города Нижневартовска
 по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
город  Нижневартовск                                                                                            02  апреля  2015 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Председатель:

	Дольников  Л.А.

	Секретарь:
	Балала  И.С.

	Члены Общественного совета:

	1
	Артеменко А.Н.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 5 западный (ЖЭУ-26)

	2
	Белых Д.Г.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель пос. Магистраль, пос. Тепличный (мкр.1П), мкр. 2П (ЖЭУ №17)

	3
	Валеев Ф.И.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель Старого Вартовска (ЖЭУ-19)

	4
	Елин Ю.А.

	депутат Тюменской областной Думы

	5
	Заверюха О.Н.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 6 (ЖЭУ-28)

	6
	Калашников П.А.
	главный инженер открытого акционерного общества «Управляющая компания №2»

	7
	Курсенко О.Г.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 4 (ЖЭУ-4)

	8
	Латыпов Р.М.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 10
(ЖЭУ-10)

	9
	Налобин Ю.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 7
(ЖЭУ-7)

	10
	Никандров В.Е.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 2
(ЖЭУ-2)

	11
	Новоселов Д.Г.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр.1, квартала Прибрежный-1 (ЖЭУ-1)

	12
	Пичугин Б.Ю.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 10Г
(ЖЭУ -27)

	13
	Похила Ю.А.
	главный инженер открытого акционерного общества «Управляющая компания №1»

	14
	Рубенис Т.Н.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 5 восточный, часть 8 мкр. (ЖЭУ-5)

	15
	Румянцева О.В.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 13 (ЖЭУ-13)

	16
	Сафиуллин Р.Ф.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 3 (ЖЭУ-3)

	17
	Хрипченко С.И.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 16, 16а (ЖЭУ-16)

	18
	Чупахин Ю.Ю.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 9, 9а, квартал Молодежный, квартала Центральный, квартала «б», часть квартала Прибрежный -3 (ЖЭУ-18)

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	1
	Барсуков В.М.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр.15, 15а (ЖЭУ-15)

	2
	Волохина Н.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель  мкр. 14 (ЖЭУ-14)

	3
	Зайцева С.В.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель кварталов 17,18,19,20,22,23, часть мкр.10г,10в и прочие отдельные МКД в микрорайонах (частные УК)

	4
	Псарук  Я.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель квартала Прибрежный - 3 (ЖЭУ-18)

	5
	Соловьев Г.В.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель п. Дивный, п. Солнечный, промзона  (ЖЭУ временного  жилья)

	6
	Фролова Л.А.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр.7а, мкр.8а, часть 8мкр, квартала  северный  (ЖЭУ-9)

	7
	Худанова Г.И.
	председатель Совета многоквартирного дома, представитель мкр. 10А (ЖЭУ-21)

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
- Исполняющий обязанности главы администрации города С.А. Левкин;

- Начальник уполномоченных участковых УМВД по городу Нижневартовску Асмаев Р.З.;

- Заместитель начальника уполномоченных участковых УМВД по городу Нижневартовску Фисунов Ю.В.;

- Романова Н.И., муниципальный жилищный инспектор отдела муниципального жилищного и дорожного контроля администрации город;

-  Меньшенин А. В., председатель правления товарищества собственников жилья «Ладья», представитель Общественного совета собственников жилья «Альянс-МКД».

- Орлова А. А., представитель Общественного совета собственников жилья «Альянс-МКД».

	СЛУШАЛИ: О повестке дня заседания Общественного  совета города Нижневартовска по  вопросам жилищно-коммунального хозяйства.
ДОКЛАДЫВАЛ: председатель  Общественного  совета Л.А. Дольников

РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня заседания Общественного совета.

1. О приведении состава Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства в соответствие с требованиями Федерального закона от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации».

2. Утверждение состава Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

3. Утверждение Положения об Общественном совете города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, образца удостоверения члена Общественного совета, образца бланка Общественного совета, образца печати Общественного совета

4. Вручение удостоверений членам Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

5. Утверждение плана работы Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства на территории города Нижневартовска на 2015 год.

6. Информация о работе уполномоченных участковых Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску
7. Рассмотрение проекта закона ХМАО-Югры «О благоустройстве в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ о приведении состава Общественного совета  в соответствие с требованиями Федерального закона от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации.

ДОКЛАДЫВАЛ: председатель  Общественного  совета Л.А. Дольников

В соответствии с требованиями  Федерального закона от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» из состава Общественного совета  выводятся следующие муниципальные служащие:

- Новиков Евгений Владимирович, заместитель директора департамента ЖКХ администрации города;

- Каракай Вера Александровна, заместитель директора департамента ЖКХ администрации города;

- Сычева Римма Дмитриевна, начальник отдела по развитию ЖКХ и работе с населением департамента ЖКХ администрации города;

Также от членов Общественного совета Смирнова Георгия Александровича, представителя 10А микрорайона (ЖЭУ №20), Рыкалиной Раисы Викторовны, представителя 11микрорайона (ЖЭУ №11)  и Цыкиной  Татьяны Петровны, представителя 12 микрорайона (ЖЭУ №12) поступили заявления о  выходе из состава Общественного совета.

РЕШИЛИ: Исключить из состава Общественного совета:  Новикова  Евгения Владимировича, Каракай Веру Александровну, Сычеву Римму Дмитриевну, Смирнова Георгия Александровича, Рыкалину Раису Викторовну, Цыкину Татьяну Петровну.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ об утверждении состава Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
ДОКЛАДЫВАЛ председатель  Общественного  совета Л.А. Дольников

В соответствии с поручением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Н.В. Комаровой  о включении  в состав Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства представителей  Общественного совета собственников жилья «Альянс-МКД» с согласия  представителей  Общественного совета собственников жилья «Альянс-МКД» Меньшенина Александра Васильевича,   председателя правления товарищества собственников жилья «Ладья», и Орловой Аллы Александровны, представителя Общественного совета собственников жилья «Альянс-МКД»  ввести их в состав Общественного совета:

  РЕШИЛИ:  ввести в состав Общественного совета:

-  Меньшенина Александра Васильевича, председателя правления товарищества собственников жилья «Ладья», представляющего интересы некоммерческих организаций, осуществляющих  деятельности по управлению многоквартирными домами, расположенными на территории города Нижневартовска, представителя Общественного совета собственников жилья «Альянс-МКД».

- Орлову Аллу Александровну, представителя Общественного совета собственников жилья «Альянс-МКД».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ  об утверждении Положения об Общественном совете города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, образца удостоверения члена Общественного совета.

ДОКЛАДЫВАЛ председатель  Общественного  совета Л.А. Дольников

РЕШИЛИ:  Утвердить Положение об Общественном совете города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, образца удостоверения члена Общественного совета.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:   Председатель  Общественного  совета Л.А. Дольников вручил  удостоверения членам Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ об утверждении плана работы Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства на 2015 год.
ДОКЛАДЫВАЛ: председатель  Общественного  совета Л.А. Дольников

Поступило предложение от членов Общественного совета перенести проведение запланированных мероприятий с июня 2015 года на май 2015 года.

РЕШИЛИ:  Утвердить план работы Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства на 2015 год с учетом предложенных изменений.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.
ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ  информацию о работе уполномоченных участковых Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску
ДОКЛАДЫВАЛИ: начальник уполномоченных участковых УМВД по городу Нижневартовску Асмаев Р.З., заместитель начальника уполномоченных участковых УМВД по городу Нижневартовску Фисунов Ю.В.
РЕШИЛИ:  информацию о работе уполномоченных участковых Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Нижневартовску   принять к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: голосовали «за» единогласно.
ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ РАССМАТРИВАЛИ проект закона ХМАО-Югры «О благоустройстве в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре».

ДОКЛАДЫВАЛА: начальник отдела по развитию жилищно-коммунального хозяйства и работе с населением департамента ЖКХ администрации города Сычева Р.Д.
РЕШИЛИ:  предложенный проект закона ХМАО-Югры «О благоустройстве в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» принять к сведению и одобрить.
Председатель Общественного совета

     Л.А. Дольников
Секретарь Общественного совета

     И.С. Балала